
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE 
                   Palácio Dois Irmãos 
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante nº 600  

Bairro Novo Corrente – Corrente – Piauí – Fone (89) 3573-2781 

CEP 64980-000 - CNPJ 06.554.257/0001-71 

E-mail: prefeitura.corrente.pi@gmail.com                              

 

 

PORTARIA GP Nº 546/2015, DE 07 DE JULHO DE 2015. 

 

“Nomeia os membros do Conselho do FUNDEB.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORRENTE, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 74, VI, da Lei Orgânica do Município, combinado com a 

Lei nº 11.494 de 20/06/2007, art. 24, e considerando o Ofício SEMEEC nº 066/2015, da Secretária de 

Educação, Esportes e Cultura, 

RESOLVE: 

        I - Nomear os seguintes membros titulares e suplentes para compor o Conselho do FUNDEB, 

para o mandato de 02 (anos) anos: 

 
1. REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Titular: Jardilene Ferreira da Cunha 
Suplente: Josielte Fernandes dos Santos 

 
2. REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

Titular: Juvêncio Pereira de Oliveira 
Suplente: Claudete de França 
 

3. REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS: 
Titular: Elba Simone Neri de Barros 
Suplente: Eleuza Pastora Nunes de Freitas 

 
4. REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 

Titular: Cássia Leane Lustosa da Silva 
Suplente: Alessandro Pereira Nunes 

 
5. REPRESENTANTS DA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS: 

Titular: Ernestino Pinheiro da Silva 
Suplente: Angela Sueli dos Santos Soares 

 
6. REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Titular: Eilane Matos de Oliveira 
Suplente: Lindinalva da Conceição 

 
7. REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

Titular: Joelma Lopes de Souza 

mailto:prefeitura.corrente.pi@gmail.com


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE 
                   Palácio Dois Irmãos 
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante nº 600  

Bairro Novo Corrente – Corrente – Piauí – Fone (89) 3573-2781 

CEP 64980-000 - CNPJ 06.554.257/0001-71 

E-mail: prefeitura.corrente.pi@gmail.com                              

 

 

Suplente: Elizânia Batista da Silva Viana 
 
8. REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

Titular: Maria Lúcia Barros Aguiar 
Suplente: Ionara Cristina Barros Rocha 

 
9. REPRESENTANTES DA SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO: 

Titular: Elen Joane da Silva Curvina 
Suplente: Guiomar Silva Louzeiro 

 
10. REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 

Titular: Geânia Andrade dos Santos 
Suplente: Nilva Lira Martins 

 
11. REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICA: 

Titular: Luiza Lustosa Rocha Neta 
Suplente: Edizan Louzeiro Morgado Filha Barros 

 

            II – Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

PALÁCIO DOIS IRMÃOS, EM CORRENTE, 07 DE JULHO DE 2015. 

 

 
 

Jesualdo Cavalcanti Barros 
Prefeito Municipal 

mailto:prefeitura.corrente.pi@gmail.com

